Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punéve té Jashtme dhe e Diasporés- Ministarstvo Inostranih Poslova i
Diaspore- Ministry of Foreign Affairs and Diaspora

Nr. 5‘3‘21 ZLIY

Dt. 23.07.2024

Né mbéshtetje t& nenit 18, t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, Rregullores Nr. 14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésit Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullorja MF.Nr.04/2017
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve dhe bazuar né Planin vjetor
t& mbéshtetjes financiare publike pér Organizatat Joqeveritare si dhe Thirtjen Publike pér Projekt
propozime né fushén e Diplomacisé Publike me nr.prot 2401 t& dt.24.05.2024 dhe vendimin me
nr.prot 2916 t& dt.14.06.2024, pér themelimin e komisionit vlerésues pér shqyrtimin dhe
pérzgjedhjen e aplikacioneve t& kandidatéve qé kan& aplikuar pér subvencione né¢ kuadér té
programit t& Departamentin pér Diasporé né pérbérje prej pesé (5) anétaréve znj. Vera Rexhepi -
Leci, Kryesuese e Komisionit, MPID, znj. Zané Gashi, anétare, MPID, znj.Fatlinda Osmani,
anétare, MPJD, z. Alutrim Dérmaku, anétar i jashtém nga shoqgria civile dhe z. Adnan Sagonjeva,
anétaré ekspert i jashtém, nxjerré kété vendim:

VENDIM

1. Komisioni vlerésues, i themeluar sipas vendimit nr.prot 2916, i dt.14.06.2024 duke u bazuar
né thirrjen publike t& dt.24.05.2024 pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve, sipas kritereve
vlerésuese, pércakton aplikantét e kualifikuar, t& cilét pérfitojné mbéshtetje financiare.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi, &shté lista e projekteve t& pérzgjedhura pér mbéshtetje
financiare t& 0JQ-ve, gé fillon nga numri rendoré 1(nj€) dhe pérfundon me numrin rendor 14
(katérmbédhjeté) pér Kategoring I; dhe g€ fillon me numér rendor 1(njé) dhe pérfundon me
numrin rendor 19 (néntémbédhjets) pér Kategoring II; dhe Kategoring III q¢ fillon me nr.
rendor 1(njé) dhe pérfundon me nr.rendor 1 (njé).



3. Shpallja e rezultateve pér aplikantét e kualifikuar, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, Eshté béré
sipas renditjes sé& pikéve t& vlerésimit, t& bazuara né kriteret ligjore t€ thirrjes publike, nga
komisioni vlerésues i MPJD-sé.

4. Pas raportit t& Komisionit pér shqyrtimin e ankesave t& aplikantéve pér mbéshtetje financiare
t&¢ OJQ-ve, me nr.prot 3725 t& dt.22.07.2024 ky vendim hyné né fuqi.

ARSYETIM

Bazuar né Rregulloren nr. 04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve, si dhe t& vendimit nr.prot 2917 t& dt.14.6.2024 pér themelimin e komisionit vlerésues pér
vlergsimin e aplikacioneve t& dorézuara nga OJQ-t&, né fazén preliminare, nga 56 aplikacione,
kriteret e vlerésimit procedural-administrativ nuk i kan& plotésuar 16 projekte dhe 6 projekte jané
refuzuar né fazén e dyté né aspektin pérmbajtjesor.

Gjaté procesit t& fazés sé dyté t& vlerésimit - vlerésimet nga aspekti pérmbajtjesor, komisioni
vlerésues, bazuar né kriteret e thirrjes publike pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve, ka vler€suar se
34 (tridhjetekatér) aplikacione t& OJQ-ve, t& renditura sipas nenit 1 t& kétij vendimi, i kan&
plotésuar kriteret e thirrjes publike, prandaj jané kualifikuar pér mbéshtetje financiare nga MPJD.

Komisioni vlerésues ka vlerésuar se 22 (njézetedy) aplikacione nuk i kan& plotésuar kriteret e
thirrjes publike dhe, si rrjedhojé, nuk i kané marré pikét e mjaftueshme pér t'u kualifikuar pér
mbéshtetje financiare.

e

) 7Iln Muggj /¥ [22 7 " Vera RexHepi Leci
Sekretar|i Pe1g]1thsheﬁ1 \\ Kryesues i Komisionit
Ministria e Punéve t& féshtrﬁe ahe Diaspmes




Rezultatet pérfundimtare pér mbéshtetje t& OJQ-ve né fushén e Diplomacisé Publike

[ KATEGORIAT |
Nr. | Emri i OJQ-s& Titulli i Projektit Buxheti
EUR
] Pasqyrimi i masakrave dhe krimeve t€ tjera
) 0JQ For New Life Kosovo nga lufta né Kosové pérmes fotografisé 11,000
2. 0JQ Pro Active Festival Mobil né Mérgaté dhe Rajon 14,000
3. 0JQ Q'ART GRAFF 4 Friendship - Kosovo and Spain | 13,000
4, 0JQ Kultural Link Kino Kosova Film Festival 14,000
s 0JQ Orkestra Frymore ¢ Koncert artistik promovues né Vjené
) Prizrenit /Austri 11,000
6 Mozaik Qendra - Promovim i turizmit dhe
) 0JQ Rona Kulturés 14,000
7. 0JQ In Time Event ndérkulturoré: Kosové - Kroaci 7,000
8. | OJQ Art Studio Ngjyrat e Kosovés - Ekspozité né Selanik | 10,000
9 Promovim né vendet qé nuk e kané& njohur
' 0JQ Gurmania RKS "Tung, Ola&Yasu" 10,000
10 Katér né njé 10,000
" | OJQ Varge Vi
1 0JQ Center for Education and Platforma Online per prezantim te 11,000
" | Training Arritjeve te RKS ne nivel Botérore
12. | OJQ SHKA "Kemajl Azizi" Kultura joné népér Evropé 10,000
13. | OJQ Expoart 40 Ura kulturore Kosové-Greqi 12,000
14 Uluslararasi Sanatla Uyanmak Festivali Ndérkombétaré Zgjimi me Art 9,000
" | Festivali
| KATEGORIATI |
Nr. | Emrii OJQ-sé Titulli i projektit Buxheti
EUR
1 Festivali Ndérkombétaré i Vallézimit New
" | OJQ Brez pas Brezi Born Kosova Edicioni i 111 9,000
2. | OJQ QKMR Togetherness-REMUSICA FESTIVAL 2024 | 8,500
3. 0JQ Vullnetarét e Qytetit Angros Festivali i 7 Rrénjét dhe Endrrat 7,000
4 Ramé Lahaj International Opera Festival
" | OJQRLIOF Edicioni 4 9,000
5 Prishtina International Vocal Festival
) 0JQ Ansambli ATTACCA Edicioni i 7-t& 7,000
0JQ Innovation Center Diaspora Tek- Eksplorimi i Robotéve dhe
0. - a
Lipjan Dronéve 4,000
7 0JQ Iniciativa e t& Rinjve pér | Ekskursion pér Promovim Kulturor
) Rini dhe Kulturé 6,000




g Panairi i trash&gimisé dhe kulturés né
' 0JQ Era Fruit Podujevé 4,500
9 0JQ Shogata e Kitaristéve Festivali mbarékombétaré i kéngés kokrrat e
) Vihuela rrushit kéndojné 8,000
10 0JQ Udruzenje za Kulturu Cuvanje identiteta i promocija kulturnog 7,000
" | Plejada nasleda Dijaspori
1 0JQ Qendra Kulturore Ruajtja e Identitetit dhe fuqizimi i lidhjeve me
" | Artistike Anamorava Diasporén 8,000
12. | OJQ Fondacioni 17 Metamorphosis walks 6,000
13. | OJQ SKOFF N'Karadak krisin tupanat 6,000
14. | OJQ Youth Partners Kampet e t& rinjve t&€ Diasporés 5,000
15. | Through Art Kosovo Netét e mérgatés 5,000
16 Qendra pér Pérkrahje dhe Pasqyrimi i vlerave kulturore Egjiptiane
" | Zhvillim t&¢ Komuniteteve pérmes ekspozités me fotografi 3,000
Trashégimia kulturore jomateriale, ndikues ;
17. | Avancimi i Pozités sé Rinisé | potencial kundér asimilimit dhe ruajtjes sé
dhe Fémijéve né Kosové identitetit kombétar 4,000
13 0JQ HDXK Té drejtat e Njeriut | Diversiteti kulturor tek t€ rinjt€ ¢ Kosovés 4,000
" | né& Kosové
Nxitja e Zhvillimit Ekonomik pérmes 8,000
19 pérfshirjes sé¢ Diasporés né Investime né
' Kosové dhe promovimi i vendit tong pértej
Valét e Pages kufijve
KATEGORIA 111
Nr. | Emrii OJQ-sé Titulli i projektit Buxheti
EUR
1. | OJQ Drejtoria pér Inkluzion | Sporti gjithépérfshirés 3,000




